

Gdańsk, dnia 11 lipca 2018r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W odpowiedzi na zapytania z dnia 10.07.2018

Gdańskie Centrum Usług Wspólnych, Al. Generała Józefa Hallera 16/18, 80-246 Gdańsk, działając na podstawie przepisów art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. ŚWIADCZENIE USŁUG PRZEWOZOWYCH W ZAKRESIE DOWOŻENIA UCZNIÓW DO SZKÓŁ Z TERENU GMINY MIASTA GDAŃSKA W ROKU SZKOLNYM 2018/2019

Pytanie 1

Proszę o podanie art. ustawy, który określa że jednym z kryteriów oceny (20%) może być czas prowadzenia działalności transportowej, jest to dyskryminacja "młodszych" firm posiadających wystarczające doświadczenie (potwierdzone referencjami) i zapis ten moim zdaniem jest niezgodny z art. 91 ust. 2 pzp.

Odpowiedź : *Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ i wyjaśnia: Kryteria oceny ofert zawarte w art. 91 ust. 2 Pzp mają charakter przykładowy. Oznacza to, iż Zamawiający może stosować także kryteria oceny ofert inne, niż wprost wymienione w artykule. Zamawiający przypisując kryterium doświadczenie wagę 20 %, kierował się jego znaczącym wpływem na jakość wykonania zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający pozostaje przy kryterium doświadczenie, lecz modyfikuje jego zapis.*

Pytanie 2

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie sposobu obliczania kolejnych 20% czyli wieku taboru autobusowego. W SIWZ nie ma żadnej tabeli gdzie można wpisać autokar z wymaganą ilością miejsc do wykonania wybranej części zamówienia oraz rokiem jego produkcji. Ogólne oświadczenie, że wiek taboru wynosi..... lat jest bardzo nieprecyzyjne. Biorąc udział w kilku częściach przetargu, gdzie są busy i duże autokary, nawet powyżej 50 osób, w jaki sposób przyporządkujecie Państwo odpowiedni autokar/bus do zadania? Np. bus 20 osobowy z 2018 roku można przyporządkować do zadania gdzie potrzeba autokar powyżej 50 osób. Powinien być wykaz autokarów z ilością miejsc i rokiem produkcji.

Odpowiedź: *Zamawiający dodaje do SIWZ załącznik nr 10- wykaz taboru autobusowego będącego w dyspozycji Wykonawcy*

Pytanie 3

Proszę również o podanie ilości dni w roku szkolnym 2018/2019 do obliczenia szacunkowej wartości umowy.

Odpowiedź: *Ilość dni określa § 2 ust. 1a Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie organizacji roku szkolnego (Dz. U. z 2017r., poz. 1603, z późniejszymi zmianami). Zamawiający informuje, że do obliczenia szacunkowej kwoty zamówienia brał pod uwagę około 200 dni.*

Pytanie 4

Czy we wszystkich częściach przetargu należy zapewnić opiekę? W pierwszej wersji SIWZ uwzględniono szkoły, w których to do tej pory przewoźnik zapewniał opiekę, natomiast dodane później szkoły w latach ubiegłych same zapewniały opiekę. Z uzyskanych informacji podobnie ma być w przyszłym roku szkolnym.



Odpowiedź: w Cz. 1,2,3,4 Wykonawcy zobowiązani są do zapewnienia odpowiedniej opieki. W części 5,6,7 Wykonawcy w uzgodnieniu z dyrekcją szkołą zapewniają bezpłatny przejazd wyznaczonym opiekunom na danej trasie.

Pytanie 5

Czy w sytuacji polegania na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów można korzystając z ich doświadczenia i długości prowadzenia działalności oraz czy ten podmiot musi przedstawić wszystkie dokumenty jak biorący udział w przetargu .

Odpowiedź: mówi o tym rozdział 8, pkt 8.3

Poleganie na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów:

- 1) wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w pkt 6.1 w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych, sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych – zgodnie z art. 22a ustawy Pzp. Zamawiający jednocześnie informuje, iż „stosowna sytuacja” o której mowa powyżej wystąpi wyłącznie w przypadku kiedy:
 - Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów udowodni Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Powyższe zobowiązanie podmiotu Wykonawca składa wraz z ofertą - **Załącznik nr 8 do SIWZ;**
- 2) jeżeli Wykonawca wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, polega na zasobach innych podmiotów, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, obowiązek złożenia dokumentów, o których mowa w pkt. 8.1. SIWZ dotyczy każdego z nich;
- 3) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 i ust. 5 pkt. 1 Ustawy PZP;
- 4) w celu oceny, czy wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy PZP, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający zażąda dokumentów, które określają w szczególności:
 - zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu;
 - sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
 - zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
 - czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

Magdalena Futwica

Specjalista
s. Zamówień Publicznych